



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 973

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие государственной ветеринарной службы Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие государственной ветеринарной службы Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.11.2013 № 949 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2014 № 524, от 21.01.2015 № 9, от 06.04.2015 № 153, от 04.09.2015 № 563, от 15.12.2015 № 802, от 29.12.2015 № 899, от 06.04.2016 № 200, от 29.06.2016 № 388, от 16.12.2016 № 758, от 28.12.2016 № 788, от 24.03.2017 № 176, от 17.05.2017 № 314, от 18.09.2017 № 623, от 20.12.2017 № 865, от 27.12.2017 № 934, от 21.02.2018 № 101, от 07.05.2018 № 286, от 29.06.2018 № 439, от 10.10.2018 № 648, от 04.12.2018 № 812, от 12.03.2019 № 98, от 03.10.2019 № 574, от 11.11.2019 № 670, от 09.12.2019 № 745, от 20.04.2020 № 222, от 12.08.2020 № 498, от 20.10.2020 № 616, от 26.12.2020 № 889, от 11.03.2021 № 130, от 12.05.2021 № 296, от 02.07.2021 № 411, от 03.11.2021 № 687, от 29.12.2021 № 909, от 23.03.2022 № 155, от 16.05.2022 № 308, от 21.09.2022 № 664, от 01.12.2022 № 885), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «1 997 980,7 тыс. рублей» заменить словами «1 997 330,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «219 266,8 тыс. рублей» заменить словами «218 617,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «8 943,0 тыс. рублей» заменить словами «8 312,7 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «210 323,8 тыс. рублей» заменить словами «210 304,3 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «577 358,6» заменить цифрами «576 708,8»;

- в графе «2022 год» цифры «219 266,8» заменить цифрами «218 617,0»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «8 943,0» заменить цифрами «8 312,7»;

- в графе «2022 год» цифры «8 943,0» заменить цифрами «8 312,7»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «568 415,6» заменить цифрами «568 396,1»;

- в графе «2022 год» цифры «210 323,8» заменить цифрами «210 304,3»;

2) пункт 5 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий устойчивого развития государственной ветеринарной службы Смоленской области**» раздела 3 изложить в следующей редакции:

5.	Реализованы мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными владельцами	условных единиц	1	1	1	0	2.5	-
----	---	-----------------	---	---	---	---	-----	---

3) в разделе 4:

- пункт 1.2, позицию «Итого по региональному проекту» подраздела 1 изложить в следующей редакции:

1.2.	Государственная поддержка аккредитации ветеринарных лабораторий в национальной системе аккредитации	Главное управление ветеринарии Смоленской области, областное государственное бюджетное учреждение ветеринарии «Государственная ветеринарная служба Смоленской области» (далее – ОГБУВ «Госветслужба»)	федеральный бюджет	8 569,8 8 312,7	8 569,8 8 312,7	- -	- -
			областной бюджет	257,1	257,1	-	-
	Итого по региональному проекту		федеральный бюджет	8 569,8 8 312,7	8 569,8 8 312,7	- -	- -
			областной бюджет	257,1	257,1	-	-

- в подразделе 2:

- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5.	Реализация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	Главное управление ветеринарии Смоленской области	областной бюджет	19 916,0	9 916,0	10 000,0	-
------	---	---	------------------	----------	---------	----------	---

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	530 023,0	194 175,9	170 035,1	165 812,0
---	--	------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

- подраздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов»							
	Расходы на обеспечение деятельности государственных органов	Главное управление ветеринарии Смоленской области	областной бюджет	38 116,0	15 871,3	5 806,2	16 438,5
Итого по комплексу процессных мероприятий			областной бюджет	38 116,0	15 871,3	5 806,2	16 438,5

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		576 708,8	218 617,0	175 841,3	182 250,5
	федеральный бюджет	8 312,7	8 312,7	-	-
	областной бюджет	568 396,1	210 304,3	175 841,3	182 250,5

Губернатор  
Смоленской области

